丰都发改委发〔2022〕328号
丰都县发展和改革委员会

关于丰都县暨龙河河流综合治理工程投资概算的批复

县水利工程服务中心：

你中心《关于审批丰都县暨龙河河流综合治理工程概算的函》（丰水工程文〔2022〕19号）收悉。根据第三方造价咨询机构对该项目的审核报告，原则同意工程投资概算编制的原则、方法和采用定额标准，现将该项目投资概算批复如下：

项目名称：丰都县暨龙河河流综合治理工程
项目主要建设内容及规模

丰都县暨龙河河流综合治理工程主要包括暨龙河（回龙河）干流及其支流双龙河，由乌羊坝排洪隧洞工程、枫香峡排洪隧洞工程、乌羊坝疏浚工程、回龙村段治理工程、暨龙场镇段治理工程、老蛇溪沟段治理工程等6部分组成。工程治理河道总长16.42km。

（一）乌羊坝排洪隧洞

乌羊坝排洪隧洞进口位于现有河沟汇合口右岸170m的山体处，出口位于回龙河枫香峡电站大坝上游3.8km处，总长5044m，主要由侧堰段，进口段、洞身段、出口段、河道恢复、公路防护六部分组成。

（二）枫香峡排洪隧洞工程

排洪隧洞布置于大坝右岸，进口位于枫香峡水库大坝左岸上游100m，采用侧堰进水，出口位于枫香峡水库大坝左岸下游200m，排洪隧洞长0.388km。工程主要由侧堰段、洞身段、泄槽段、消力池段四部分组成。

（三）乌羊坝疏浚工程

对乌羊坝子沟溪、小安溪进行疏浚。疏浚长度3.531km。

（四）回龙河回龙村段整治工程

整治河道1.873km，上游起于回龙村回龙电站厂房，下游止于任家坝。主要由疏浚工程、堤防工程等组成。

（五）暨龙河暨龙场镇段整治工程

整治河道2.905km，上游起于暨龙场镇大桥，下游止于双碾盘。主要由疏浚工程、堤防工程、公路桥改造工程、排洪工程等组成。

（六）双龙河老蛇溪沟段整治工程

整治河道2.68km，上游起于岩屋，下游止于九龙泉村已成堤防。主要由疏浚工程、堤防工程等组成。
项目投资概算及资金来源

工程总投资概算为18422.88万元。其中：建筑工程费13871.79万元，机电设备及安装工程费60.00万元，金属结构设备及安装工程7.79万元，施工临时工程1292.32万元，独立费用1090.66万元，基本预备费816.13万元，建设征地移民安置补助费967.7万元，水土保持工程投资238.18万元，环境保护工程投资137.26万元。资金来源为：中市补助资金1.2亿元，其余由业主自筹。
四、建设工期：34个月
接此批复后，请你中心抓紧推进前期工作，认真落实环保、安全“三同时”制度,争取早日开工建设。

丰都县发展和改革委员会
2022年9月13日

丰都县发展和改革委员会办公室            2022年9月13日印发

― 4 ―
― 3 ―